

Nr. 2 vom 15. Februar 2008

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Hg.: Die Präsidentin der Universität Hamburg Referat Rechtsangelegenheiten in Studium und Lehre

Änderung der Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang "LL.M. Versicherungsrecht (Insurance Law)" der Fakultät für Rechtswissenschaft der Universität Hamburg

Vom 19. Dezember 2007

Das Präsidium der Universität Hamburg hat am 10. Januar 2008 die von der Fakultät für Rechtswissenschaften am 19. Dezember 2007 auf Grund von § 91 Absatz 2 Nummer 1 des Hamburgischen Hochschulgesetzes (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171) in der Fassung vom 26. Juni 2007 (HmbGVBI. S. 192) beschlossene Änderung der Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang "LL.M. Versicherungsrecht (Insurance Law)" vom 7. Februar 2007 gemäß § 108 Absatz 1 HmbHG genehmigt.

veröffentlicht am 15. Februar 2008

§ 1

Die Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang "LL.M Versicherungsrecht (Insurance Law)" vom 7. Februar 2007 wird wie folgt geändert:

In § 14 Absatz 4 b) wird in Satz 2 die Textstelle "120 Minuten" durch "180 Minuten" ersetzt.

§ 2

Die Änderung tritt am Tage nach der Genehmigung durch das Präsidium der Universität Hamburg in Kraft. Sie gilt erstmals für Studierende, die ihr Studium zum Wintersemester 2007/2008 aufgenommen haben.

Hamburg, den 10. Januar 2008 Universität Hamburg